Castrum quod est in villa de Moysiaco, quod 
fuit Durandi Mercerii, debet tenere dominus comes 
de nobis et, in singulis annis, ipse vel bajulus 
suus debet offere unum obolum aureum super 
altare Beati Petri in ejusdem festo. 

De omnibus justitiis que in villa vel pro villa 
Moysiaci recipiuntur ,habet dominus comes medie-
tatem, et nos aliam medief atem de ibis que sunt de 
usque ad V I I solidos. De abis vero que pluris sunt, 
habet comes duas partes et nos terciam partem. 

De omnibus incurrimentis habet comes duas 
partes et nos terciam p a r t e m ; feoda vero incursa 
que de nobis tenenlur, nostra erunt, et que de 
comite tenentur, comitis erunt. 

Nullam fidejussionem vel justitiam habet comes 
in nobis vel in bajulo et familiis nostris, pro 
aliquo clamore vel querela vel alio m o d o , nec 
nos similiter in suis. Si vero aliquis de bajulis vel 
de familia nostra tantum deliquerit quod corpus 
ejus teneri debeat et judicari , nos eum non def-
fendemus de justicia corporali , sed bona ipsius 
nostra erunt. Et si aliquis de bajulis vel de familia 
comitis tantum deliquerit quod bona illius sint 
incursa, comitis erunt ; de feodis erit sicut supe-
rius est expressum. 

Questa de D solidis caturcensium que fit in 
Quadragesima singulis annis, tota comitis es t ; 
sed si aliam questam fecerit , debet earn facere 
Consilio nostro et inde habere duas partes , et nos, 
ter t iam. 

Nos vel ahi monachi , quicumque sint, et escu-
derii nostri vel eorum, nichil dabimus in portu 
de Moysiaco, sed ibi liberum transitimi et reditum 
habemus. 

Omnis decima de honoribus qui sunt inter 
Sanctam Mariani L a E l m a et T a r n u m nostra est, 
et decima del Lue quod pertinet ad ecclesiam 
Sancti Germani . De mansis sive bordariis in 
quibus dominus comes habet suum captennium 

A U G U S T U S . (1212) 

pro abbate milite, ut de ibis in quibus debet 
habere vimini pro captennio pro abbate milite, 
scilicet in honore Sancti Laurenti i , Sancti Chris-
tofori, Calidorum F u r n o r u m et de Biarozer, habet 
vimini de manso unam s a u m a t a m , si ibi erit, et 
de bordaria , i baril . Sed si de mansis et de bor
dariis predictis et de abis mansis et bordariis, in 
quibus habet comes captennium pro abbate mi
l i te , poterit to tum captennium completimi habere, 
habeat inde t o t u m ; si vero totum exire non 
poterit, dividantur quinti et medii quinti per 
medium inter nos et c o m i t e m , de biado solum-
modo, donec totum captennium possil inde fieri. 

Comes nullam habet questam in nobis vel in 
ecclesia nostra n e c aliquid, ut superbis dictum 
est. Illud captennium quod comes habet in 
mansis et bordariis pro abbate milite habet in 
Bodor, in unoqiioque manso , in minas frumenti 
et in minas avene, et a lbergam n militibus et u 
escuderiis, et n denarios pro porco in Natale 
Domini ; et in bordarla habet medietatem de hoc 
quod habet in m a n s o , et in Alaraget habet sicut 
in Bodor ; in Sancto L a u r e n t i o , Sanclo Christoforo, 
Calidis Furnis et in Biarozer , habet sicut in Bodor, 
et plus in unoquoque manso istorum honorum, 
unam saumatam vini, et in unaquaque bordaria, 
i bar i l ; in Liziaco, in unoquoque homine qui 
habet casale et d o m u m , habet comes in carterias 
avene et vi denarios per porcum in Natale Do
mini , et a lbergam sicut in Bodor et in Alaregeto. 
Nuntius autem comitis qui veniet ad recipiendum 
h e c predicta , mittet panem suum et prior loci, ad 
quem venerit , faciet ei alia necessaria comestus 
bona fide.